

جوجه	راس ۵۵۰-۵۰۰	پلاس ۴۰۰-۳۵۰	کاب ۳۵۰-۳۰۰	هوبارد ۳۵۰-۳۰۰
مرغ زنده	حداقل ۵۵۰۰ حداکثر ۷۰۰۰	فسفات	حداقل ۴۹۰۰ حداکثر ۵۱۰۰	
مرغ کشتار	حداقل ۷۰۰۰ حداکثر ۱۲۹۰۰	ذرت	برزیل ۲۱۰۰-۱۳۵۰	اکراین ۲۱۰۰-۱۳۵۰
تخم مرغ	حداقل ۶۹۰۰ حداکثر ۸۴۰۰	کتچاله سویا	؟	
بوقلمون کشتار	حداقل ۱۸۰۰۰ حداکثر ۱۸۵۰۰	متیونین	۲۴۰۰۰	
بوقلمون زنده	حداقل ۱۴۰۰۰ حداکثر ۱۴۵۰۰	لیزین	۸۵۰۰	

من به شانس اعتقاد دارم، چون هر وقت بیشتر تلاش می کنم، بیشتر شانس می آورم.

## مرغداران هر روز دچار بحران هستند

هم اکنون دومینوی کرونا به مرغ رسیده و متأسفانه با توجه به وقوع بحران این ویروس، شاهد کاهش مصرف و افت قیمت این محصول هستیم. از جمله علل پایین آمدن نیاز مردم به این محصول را می توان کاهش رفت و آمد به بازار، ممنوع شدن مسافرت ها و تعطیل شدن گردشگری برای قطع زنجیره انتقال کرونا دانست که موجب برهم خوردن تعادل عرضه و تقاضای گوشت مرغ شده است.

در همین خصوص محمد کریمی، مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی لرستان اظهار کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا در کشور، پیش بینی کاهش تقاضا و نهایتاً پایین آمدن قیمت برای مرغ در استان می شود.

کریمی ادامه داد: همچنین در سال جدید با آغاز به کار کشتارگاه های سطح استان شروع به انجماد سازی شده است. زهرای بیان کرد: اتحادیه مرغداران از طریق شرکت پشتیبانی امور دام استان اقدام به خرید مرغ از تولیدکنندگان کرده است. مدیرکل تعاون روستایی لرستان خاطرنشان کرد: هر زمان که عرضه کمتر از تقاضای استان باشد این مرغ ها در راستای تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش قیمت، توزیع خواهند شد. بر کسی پوشیده نیست که طیف بزرگی از مشکلات حوزه کشاورزی با هم فکری و هم افزایی قابل حل است و مشکل امروز تولیدکنندگان مرغ نیز مرتفع خواهد شد اما به طور مجموع این بهره برداران همواره با مشکلات فراوانی مانند نوسان قیمت نهاده ها، کمبود نقدینگی، پایین بودن قیمت عرضه محصولات نسبت به بهای تمام شده مواجه هستند و نهایتاً سود چندانی عایدشان نمی شود. برای همین شایسته است مسئولین امر با کمک های مالی مناسب، آنان را برای ادامه حیات اقتصادی یاری دهند.

## پرداخت کمک های بلاعوض و استمهال وام برای جبران زیان مرغداران از کرونا

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: تمهیداتی اندیشیده شده تا با پرداخت کمک های بلاعوض و همچنین استمهال وام های مرغداران، بخشی از ضرر و زیان این تولیدکنندگان را جبران کنیم. مرتضی رضایی اظهار کرد: استمرار کاهش مصرف گوشت مرغ باعث کاهش قیمت و ضرر و زیان هنگفت مرغداران شده و اگر برای آن چاره ای اندیشیده نشود، تولید این کالا در ماه های آینده با مشکل مواجه خواهد شد. وی با بیان اینکه در دو ماه گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا، مصرف گوشت مرغ در کشور به میزان قابل توجهی کاهش یافته است، گفت: کاهش تقاضا باعث افت قیمت این کالا شده و در حالی که قیمت مصوب هر کیلو گوشت مرغ در خرده فروشی ها ۱۲ هزار ۹۵۰ تومان تعیین شده، اما امروز این کالا با قیمتی پایین تر از نرخ مصوب عرضه می شود که این مسئله ضرر و زیان زیادی متوجه مرغداران کرده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه حمایت از مرغداران در شرایط فعلی یک ضرورت است، گفت: تمهیداتی اندیشیده شده تا با پرداخت کمک های بلاعوض و همچنین استمهال وام های مرغداران، بخشی از ضرر و زیان این تولیدکنندگان را جبران کنیم. وی با تاکید بر اینکه اگر ضرر و زیان مرغداران جبران نشود ممکن است بسیاری از آن ها دست از تولید بکشند، گفت: با توجه به اینکه فرایند پرورش مرغ یک بازه ۴۵ تا ۵۰ روزه است اگر مرغداران به استمرار تولید تشویق نشوند، قطعاً در ماه های آینده با مشکل تامین این کالا مواجه خواهیم شد. وی افزود: هم اکنون ۲۰ تا ۲۵ درصد مازاد تولید داریم و برای تشویق صاحبان این صنعت به استمرار تولید، عوارض صادرات این محصول را کاهش خواهیم داد تا مرغداران بتوانند مازاد تولید خود را صادر کنند. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با توجه انباشتنی مرغ در واحدها و ضرر و زیان مرغداران، تصریح کرد: باید همه تلاشمان را بکار بگیریم تا این صنعت بزرگ سرپا بماند و فعالان این صنعت همچنان به ادامه تولید تشویق شوند.

## دستور استاندار برای حل مشکلات مرغداران

استاندار چهارمحال و بختیاری پیگیری برای حل مشکلات مرغداران استان را خواستار شد.

اقبال عباسی در نشست تنظیم بازار استان گفت: بخش خصوصی، اتحادیه و مسؤول پشتیبانی امور دام استان تا حد ممکن باید از مرغداران خریداری کنند، همچنین هماهنگی هایی انجام خواهد گرفت که تسهیلات بانکی هم خارج از نوبت در اختیار مرغداران قرار گیرد. وی افزود: تمامی کشتارگاه های استان موظفند با همه ظرفیت کشتار کنند و مرغ های خریداری و کشتار شده هم ذخیره شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: مرغداران همانطور که ایامی از سال سودهای زیادی کسب کرده اند، در این شرایط هم باید کمک بیشتری برای حل این مشکل داشته باشند. عباسی افزود: هیچ تولیدکننده ای حق ندارد به علت متضرر شدن تولیدات خود را متوقف کند و در صورت مشاهده این مسئله، واحد مربوطه می تواند پروانه فعالیت آن ها را باطل کند. بررسی ایجاد مشاغل الکترونیکی در استان، بررسی وضعیت مرغ و مشکلات مرغداران، پیگیری افزایش سهمیه شکر، بحث و بررسی در خصوص فروش شیر و وضعیت دامداران، ارتقاء و رفع مشکلات کشتارگاه ها، وضعیت فروش میوه شب عید تنظیم بازار و تعیین تکلیف کارخانه های تولید الکل از موضوعات مطرح شده در نشست تنظیم بازار استان بود.

ثبت نام وبینار

الگوی ایده آل

اسیدهای آمینه

“مهندس علی افسر”

EVONIK

تاریخ اجرا: ۲۳ فروردین ۹۹

ثبت نام رایگان در:

www.ITPNews.com/webinar/40

Digesta  
دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشأ ۱۰۰ درصد گیاهی
  - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
  - ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
  - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت یسانامهر  
www.groupsana.com  
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

سپید پارس نیاک  
طیور

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ

تخمگذار در تخصص

ماست

تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۸

فکس: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۸۹

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp